
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

26.06.2020        № 15-16 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 

муниципальных служащих органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе                                 

в Мурманской области», Уставом муниципального образования закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской области, 

решениями Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 15.10.2019 № 02-05  

«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы в ЗАТО г. Островной 

Мурманской области», от 15.10.2019 № 02-09 «Об утверждении организационной 

структуры Администрации ЗАТО г. Островной», Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 11.06.2015 № 12-03 

(в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.11.2019 № 06-07), 

изложив раздел 13 в следующей редакции: 

«13. Фонд оплаты труда муниципальных служащих 

13.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх 

суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются 

следующие средства для выплаты (в расчете на год): 



 

 

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин – в размере                       

4 должностных окладов; 

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет                                                

на муниципальной службе – в размере 3 должностных окладов; 

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов; 

4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу                               

со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере 2,6 должностных 

окладов лицам, указанным в справке, выданной режимно-секретным подразделением 

Администрации ЗАТО г. Островной на основании номенклатуры должностей 

работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне; 

5) премий за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере                                   

2 должностных окладов; 

6) ежемесячного денежного поощрения – в размере 29 должностных окладов; 

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска – в размере 1 должностного оклада; 

8) материальной помощи – в размере 2 должностных окладов. 

13.2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется исходя                               

из выплат, предусмотренных пунктом 13.1 настоящего Положения, а также с учетом: 

1) выплат районного коэффициента, определенного нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Мурманской области, и процентных надбавок                              

к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, определенных нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

2) иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами Мурманской области, муниципальными правовыми 

актами ЗАТО г. Островной. 

13.3. Руководители органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной, 

структурных подразделений Администрации ЗАТО г. Островной с правом 

юридического лица вправе перераспределять средства фонда оплаты труда 

муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными разделом 9, пунктами 

11.5, 13.1 настоящего Положения.».  



 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования                     

в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 26 декабря 2019 года. 

 

Председатель 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

 

 

А.Ю. Ашуров 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 
 

О.А. Огинова 

«___» ___________ 20___ года  

 


